
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1 від 02.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 02.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 

                                                                                                            
Про створення Робочої групи з розробки 
пропозицій до концепції меморіалу 
Українських героїв 

 

 
Відповідно до пункту 25 частини другої статті 8 Закону України «Про 

центральні органи виконавчої влади», Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, та з метою вшанування пам’яті 
загиблих в російсько-українській війні, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Утворити Робочу групу з розробки пропозицій до концепції меморіалу 

Українських героїв та затвердити її склад, що додається.  
 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 

Міністр            Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1 від 02.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 02.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

  ЗАТВЕРДЖЕНО 
  Наказом Міністерства культури та  
  стратегічних комунікацій України  
  від «____» ________ 2025 року № ___ 

 
Склад Робочої групи  

з розробки пропозицій до концепції меморіалу Українських героїв 
 
 
ТОЧИЦЬКИЙ Микола 
Станіславович 
 

 
Міністр культури та стратегічних комунікацій 
України, співголова Робочої групи 

 
КАЛМИКОВА Наталія 
Фернандівна 
 

 
Міністр у справах ветеранів України, 
співголова Робочої групи 

 
ВАСИЛИНЧУК Артем 
Вікторович 
 

Головний спеціаліст відділу формування 
державної політики та національної пам'яті 
Департаменту культурної спадщини 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, секретар Робочої групи 

 
БАЙДАЧНИЙ Віктор 
Сергійович 
 

 
Перший  заступник  Міністра  у  справах  
ветеранів України 

 
БЄЛЯЄВ Сергій 
Станіславович  
 

 
Заслужений діяч мистецтв, архітектор (за 
згодою) 
 

 
ГЛІБОВИЦЬКИЙ Євген 
Мирославович 
 

 
Громадський діяч, медіаексперт, політолог, 
філософ (за згодою) 

 
ГРЕЧИЛО Андрій 
Богданович  
 

 
Історик, Академік Міжнародної Академії 
Геральдики, фахівець у галузі спеціальних 
історичних дисциплін, кандидат історичних 
наук (за згодою) 
 

 
ГРИГОРЕНКО Галина 
Володимирівна 

 
Перший заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України 



 
 

 

2 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1 від 02.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 02.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
ДЕРБІН Сергій 
Володимирович 

 
Архітектор, член Національної спілки 
архітекторів України, головний архітектор 
Національного військового меморіального 
кладовища (за згодою) 
 

 
ДРОБОВИЧ Антон 
Едуардович  

 
Кандидат філософських наук, історик (за 
згодою) 
 

 
КІПІАНІ Вахтанг 
Теймуразович  

 
Письменник, історик , головний редактор 
Інтернет-видання «Історична Правда», 
військовослужбовець 13-ї бригада 
оперативного призначення «Хартія» 
Національної гвардії України (за згодою) 
 

 
ПАШЕНЬКО Андрій 
Васильович 

 
Архітектор, Член-кореспондент Української 
академії архітектури (за згодою) 

 
ПИЛИПАК Алла Михайлівна 

 
в. о. начальника Управління вшанування та  
увічнення Міністерства у справах ветеранів 
України 
 

 
СЛЄПЦОВ Олег Семенович  
 

Архітектор, доктор архітектури, професор,  
Дійсний Президент Української академії 
архітектури, народний архітектор України (за 
згодою) 

 
СЕРЬОГІН Юрій Іванович  

Архітектор, член Національної спілки 
архітекторів України. Лауреат Державної 
премії України в галузі архітектури (2000, 
2007) (за згодою) 

 
СУКОНКІН Олексій 
Едуардович 

Головний спеціаліст відділу формування 
державної політики та національної пам'яті 
Департаменту культурної спадщини 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України 

 
ТАПАНОВА Роза Астахівна  

 
Директор Національного історико-
культурного заповідника «Бабин Яр» (за 
згодою) 



 
 

 

3 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1 від 02.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 02.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
ТИЛІЩАК Володимир 
Семенович  
 

 
Історик, заступник Голови Українського 
інституту національної пам’яті, кандидат 
історичних наук (за згодою) 
 

 
ШВИДЧЕНКО Тетяна 
Миколаївна  

 
Історик, Київознавиця, засновниця ГО 
«Експертний корпус», кандидат історичних 
наук (за згодою) 

 
ШОРНІКОВ Володимир 
Олександрович 
 

 
Директор Департаменту захисту та 
збереження культурної спадщини 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України  
 

 
 

 


